(Perancis), atau Zweck (Jerman). Maqāṣid hukum Islam

adalah sasaran-sasaran atau maksud-maksud di balik

hukum itu. Bagi sejumlah teoritikus hukum Islam, maqāṣid

adalah pernyataan alternatif untuk (maṣāliḥ) atau

„kemaslahatan-kemaslahatan‟. Misalnya, Abd Malik al-

Juwainī (w. 478 H/1085 M), salah seorang kontributor

paling awal terhadap teori maqāṣid menggunakan istilah al-

maqāṣid dan al-maṣāliḥ al-‘āmmah (kemaslahatan-

kemaslahatan umum) secara bergantian (Jasser Auda, 2015).

Sementara itu secara terminologis, Wahbah al-Zuḥaili

mendefinisikan maqāṣid al-sharīah sebagai makna dan tujuan